
 
 
Na temelju članka 30. stavak 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ( „Narodne novine“  broj 
101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj _____________ godine donijela 
 
 
     Z A K L J U Č A K  
 
 
 
1. U cilju reguliranja tržišta i eliminiranja sivog tržišta maslinovog ulja, prihvaća se prijedlog 
Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva o sufinanciranju troškova 
otkupa maslina odnosno maslinova ulja. 
 
2. Odobrava se Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva da sufinancira 
troškove otkupa maslina odnosno maslinova ulja, otkupljivačima u iznosu od 3,00 kn/kg za 
djevičansko maslinovo ulje i 7,00 kn/kg za ekstra djevičansko maslinovo ulje, pod uvjetom da 
minimalna otkupna cijena djevičanskog maslinova ulja iznosi 33,00 kn/kg, a ekstra 
djevičansko maslinovo ulja  40,00 kn/kg.  
 
3. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva će raspisati pozivni natječaj 
te utvrditi i ostale uvjete provođenja otkupa maslina odnosno maslinova ulja na području 
Republike Hrvatske, pod uvjetom iz točke 2. ovoga Zaključka. 
 
4. Za provedbu natječaja i odabir ponuda, ministar poljoprivrede, šumarstva i vodnoga 
gospodarstva imenovat će Povjerenstvo od tri predstavnika Ministarstava poljoprivrede, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva. 
 
5. Po završetku otkupa maslina odnosno maslinova ulja otkupljivači (uljare) su dužni dostaviti 
potrebnu dokumentaciju propisanu natječajem najkasnije do 31.siječnja 2008. godine. 
 
6. Za predviđeni otkup maslina odnosno maslinova ulja Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva 
i vodnoga gospodarstva će osigurati 16.500.000,00 kn u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske za 2008. godinu na poziciji A 568050 Intervencija Ravnateljstva za tržišnu i 
strukturnu potporu u poljoprivredi.  
 
7. Isplatu otkupljivačima maslinova ulja (uljare) Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i 
vodnoga gospodarstva će izvršiti do  28. veljače 2008. godine. 
 
8. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva da izvijesti 
Vladu Republike Hrvatske o provedbi ovoga Zaključka. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb,          listopada 2007. godine 

PREDSJEDNIK 
dr.sc. Ivo Sanader 

 



 


